
Helmikuun 1944 pommitusten muistotaulu Vuosaaren Kallvikinniemielle

Helsinkiin jatkosodan loppuvaiheessa helmikuussa 1944 kohdistuneista kolmesta Neuvostoliiton ilmavoimien suurpommitukset tulee helmikuussa 2019 kuluneeksi 75 vuotta. Helsinki säästyi tuolloin täydelliseltä tuholta puolustajien torjunnan ja taitavan hämäystaktiikan ansiosta. Pommituksen yhteydessä tuolloin harvaanasutussa Vuosaaressa poltettiin kokkoja, jotta pommikoneiden lentäjät erehtyivät luulemaan kaupungin keskustan sijaitsevan siellä. Hämäys osaltaan auttoi pelastamaan Helsingin keskustan rakennukset täydelliseltä tuholta. Myös siviiliuhrit jäivät verraten pieneksi hyökkäyksen valtavaan laajuuteen nähden.

Helsingin on syytä helmikuussa 2019 muistaa näitä 75 vuoden takaisia tapahtumia. Samalla se on nykypolvelle tarpeellinen muistutus ajasta jolloin sodan hirvittävyys kohtasi kaupunkiamme. Se korostaa, että meidän on tehtävä kaikkemme rauhantilan vahvistamiseksi maailmassa.

Vuoden 1944 pommitusten jälkiä on yhä nähtävissä eripuolilla kaupunkia. Ihmiset eivät kuitenkaan osaa niitä nykyään usein tunnistaa. Vuosaaren Kallvikinniemiellä on yhä tänä päivänä nähtävissä useita sinne helmikuussa 1944 pudotettujen pommien aiheuttamia kuoppia. Muutama selkeästi tunnistettava kuoppa sijaitsee niemen kärjessä olevalle kaupungin uimarannalle vievän kävelytien varrella. Ne on mainittu myös asemakaavassa, mutta niitä ei ole mitenkään merkitty luontoon.

Ehdotan valtuusto-aloitteella, että kaupunginmuseo asettaa Kallvikinniemen kärjen uimarannan lähelle helmikuussa 2019 muisto- taulun, jossa kerrotaan tekstin ja kuvien avulla helmikuun 1944 tapahtumista. Tarvittaessa voidaan ehdottaa yhteistyötä esimerkiksi Kansallismuseolle ja Sotamuseolle. Koska kaupunginmuseolla ei ilmeisesti ole budjetoitu varoja infotauluihin, ehdotan, että ne voidaan tarvittaessa osoittaa kaupunginhallituksen taholta, koska kyse on pienestä summasta. Helsingin vuoden 1944 tapahtumia on tärkeä muistaa nyt, kun kaupungin puolustamiseen osallistuneita ja tapahtuman silminnäkijöitä on yhä meidän keskuudessamme.

Helsingissä 13.06.2018

Jalovaara Ville (1 + 0)